
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 108 DEL 16/02/2021

AREA SOCIO - CULTURALE
Servizi Sociali

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER FINANZIAMENTI DI PROGETTI PER
IL CONTRASTO DELLA POVERTA' EDUCATIVA
DENOMINATO "EDUCARE IN COMUNE"

IL COORDINATORE D'AREA
IL COORDINATORE D'AREA

Visti:
· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 10 in data 15/06/2020 di approvazione della nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022, esercizio 2021 e
s.m.i.;

· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 11 in data 16/06/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2020/202, esercizio 2021 e s.m.i., e dei suoi allegati;

· la deliberazione della Giunta Comunale n. Comunale n. 165 del 17/12/2020 ad oggetto: “Linee
guida per la gestione del Bilancio 2021 nella fase di esercizio provvisorio. Approvazione PEG
provvisorio e Piano della performance 2021 nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023;

· l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
· il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
· il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
· il decreto del Sindaco n. 32 in data 30/12/2020 di nomina della sottoscritta a coordinatore dell’Area

Socio Culturale;

Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Coordinatore di Area;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 11 del 12/02/2021, ad oggetto: "avviso pubblico per il
finanziamento di progetti per il contrasto delle povertà educativa e il sostegno delle opportunità culturali e
educative di persone minorenni - atto di indirizzo per manifestazione di interesse per acquisizione proposte
progettuali";

Preso atto che, la sopra citata deliberazione prevede che il Coordinatore dell'Area provveda ad indire
apposito avviso per manifestazione di interesse finalizzata all'acquisizione e co-progettazione di una proposta
da candicare a finanziamento nell'ambito del progetto "Educare in Comune", come da avviso emanato dal
Dipartimento per le Politiche della famiglia in data 1.12.2020;

Considerato che:
- la scadenza dei termini per la presentazione delle proposte progettuali è fissata al 1° marzo 2021,
- i progetti ammessi a finanziamento dovranno avere una durata di 12 mesi,



- ogni proposta progettuale potrà beneficiare di un finanziamento minimo di euro 50.000,00 a massimo di
euro 350.000,00, rispetto alle tre aree tematiche previste dall'avviso pubblico ministeriale;

Dato atto che, la manifestazione di interesse da parte di enti privati/terzo settore interessati ai fini di co-
progettare una proposta da candicare a finanziamento, non è vincolante per l'Amministrazione Comunale, in
quanto subordinata a verifiche di accesso;

Ritenuto quindi procedere con l'avviso pubblico per manifestazione di interesse, nell'ambito del progetto
"Educare in Comune", come da modello allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale;

Dato atto inoltre che, nel caso in cui dovessero pervenire più idee progettuali, l'Amministrazione Comunale,
si riserva di scegliere quella candidabile, a proprio insindacabile giudizio, in relazione alla concreta
perseguibilità degli obiettivi individuali;

DETERMINA

1. di procedere, per le ragioni in premessa citate, con la pubblicizzazione dell'avviso pubblico per la
manifestazione di interesse, nell'ambito del progetto "Educare in Comune", come da modello
allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che, la manifestazione di interesse da parte di enti privati/terzo settore, comunque non è
vincolante per l'Amministrazione Comunale, in quanto subordinata a verifiche di accesso;

3. di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del visto di
conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli
uffici comunali;

4. di trasmettere la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per l’apposizione
del parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. n. 267/2000

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott.ssa Tiziana Primi
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 15/02/2021

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, Dott.ssa Anna Maria Silvestrini

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 15/02/2021
Il Segretario Generale

Dott.ssa Anna Maria Silvestrini
a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Samarate, li 16/02/2021
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini


		2021-02-16T11:48:55+0100
	PRIMI TIZIANA




